Решение
Городской Думы города Сарова от 08.12.2023 № 96/7-гд

«О внесении изменений в Порядок создания и использования, в том числе
на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения города
Сарова»

На основании правотворческой инициативы прокурора ЗАТО г. Саров (Вх. №
Вх-151-01-543261/23 от 15.11.2023), письма Главы города Сарова от 30.11.2023
№ Сл-151-02-1001593/23, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Нижегородской области от 02.07.2019 № 73-З «Об отдельных
вопросах организации дорожного движения на автомобильных дорогах
Нижегородской области», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город
Саров Нижегородской области, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной

основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения города Сарова, утверждённый решением
Городской Думы города Сарова от 24.01.2013 №14/5-гд (в ред. решений Городской
Думы города Сарова от 04.07.2013 № 64/5-гд, от 23.01.2020 № 08/6-гд, от 25.08.2022
№ 58/7-гд) (далее - Порядок), изложив пункт 11¹ Порядка в следующей редакции:

«11¹. На территории города Сарова право бесплатного пользования платной
парковкой предоставляется в соответствии с Законом Нижегородской области от
02.07.2019 № 73-З «Об отдельных вопросах организации дорожного движения на
автомобильных дорогах Нижегородской области».».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель
председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А.С.

Председатель
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов

Глава города Сарова        А. А. Сафонов

consultantplus://offline/ref=D10C7E24437CE415DE7E4B00625B16C8DA1C86F364AF0D54EB7B14F483245E3F744A3A762949B691CCD60C757222AE9D8DA40316C527B692F4337AtFk1M
consultantplus://offline/ref=D10C7E24437CE415DE7E4B00625B16C8DA1C86F364AE0B5BEE7B14F483245E3F744A3A762949B691CCD60C757222AE9D8DA40316C527B692F4337AtFk1M